384 ŽUDEL, Archívy hodnoverných miest, 75.
385 Ebenda.
386 SNA C-10-109 (1381 VIII 6): Cuius par in registrum communi-

tatis(?) conscribi fecimus.
387 SNA F-9-195 (1448 I 23).

robur perpetue firmitatis obtineat, contulimus presentes
litteras sigilli nostri munimine roboratas383. Das Datum
bildet die Formel Datum anno domini und Jahreszahl
(ausgeschrieben oder mit römischen Zahlen), eventuell
folgt die Tagesangabe in festo NN. Die in anderen Kapiteln
häufige Praesentibus/Existentibus-Formel fehlt fast in
allen Urkunden des Pressburger Kapitels.

Die Transumpta unterscheiden sich von den Fassiones
durch die Formel in der Narratio Ad nostram personaliter
accedens presentiam NN exhibuit nobis litteras (von wem)
sub hac forma: (die Abschrift der Urkunde), gefolgt von der
Formel Nos igitur iustis petitionibus inclinati / condescendere
cupientes und der Korroboratio. Die Formel erscheint nicht
immer und ist oft durch eine dispositive Korroboratio In
cuius rei memoriam presentes concessimus litteras sigilli
nostri munimine robotaras ersetzt. Falls das Transumptum
aufgrund eines Mandats verschriftet wurde, wurde das
angeführt: Nos iuxta mandatum serenissimi principis domini
nostri domini NN die gratia regis Hungarie / Nos iuxta
mandatum discreti viri NN palatini (iudici curie domini regis
etc.) ut tenorem eandem litterarum de verbo ad verbum
transcribi fecimus. Quarum tenor talis est: XY. Nach der
Abschrift folgt die Formel: Nos igitur mandatis ipsius domini
NN, Titel (pre)dictas litteras de verbo ad verbum ni(hi)l
addendo nec minuendo transcribi fecimus, worauf der Text
mit gewöhnlichen Schlussformeln endet.

Die Berichte (Relationes) begannen mit der Inscriptio:
Excellentisimo principi domino NN, dei gracia inclito regi
Hungarie, domino suo (naturale) bzw. Venerabili in Christo
patri et domino, domino NN archiepiscopo Strigoniensis,
domino nostro usw. Nach der Intitulatio und Salutatio
(Capitulum ecclesie Posoniensis oraciones in Domino [de-
votas]) folgt die Information, dass das Kapitel ein Mandat
bekam (litteras vestras / vestre celsitudinis pro NN datas et
concessas inter cetera modum et forma inquisitionis / pro
parte NN1 contra NN2 emanatas, nobis presentatas). In der
Urkunde wird die Sendung des Vertrauensmanns des
Mandatausstellers und des homo capituli mit Anführung
ihrer Namen beschrieben (N nostrum fidedignum duximus).
Danach folgt die Feststellung des Tatbestandes durch die
beiden: qui demum ad nos reversi nobis concorditer retule-
runt, quod – Beschreibung des Rechtsakts (z. B. ipsi feria …
a nobilibus et ignobilibus ac aliis omnibus hominibus NN
investigando talem de subsequentibus s..ssent visitacio,
quod). Der Bericht schließt mit gewöhnlichem Datum ab.